
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

П Р И К А З  

 

№ 2 4 7  о т  « 1 3 »  с е н т я б р я  2 0 1 9  г о д а  

 
«О проведении районного конкурса-многоборья 

«Во славу Отечества» командиров взводов военно-спортивной игры  

«Орленок» среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубровского района, 

посвященного памяти С.Б. Маркушевича». 

 

  С целью организации целенаправленной работы по патриотическому 

воспитанию учащихся, приобщения их к славным традициям Вооруженных сил 

Российской Федерации, проверки уровня знаний, умений и навыков командиров по 

отдельным разделам юнармейской программы, выявления лучших командиров 

отделений военно-спортивной игры «Орленок», общеобразовательных 

учреждений, в соответствии с календарем организационно-массовых мероприятий 

с учащимися и педагогами Брянской области на 2019-2020 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу образования, районному Штабу МО ВВПОД «Юнармия» 

организовать проведение районного конкурса-многоборья «Во славу Отечества» 

командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок» 11 октября 2019 года в 

10 часов на базе МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина 

И.С. Возрастная категория учащихся 14-17 лет. Предварительную заявку (без 

отметки медика) об участии в конкурсе подать в отдел образования 

Прокопович Н.М. 7 октября 2019 года (см. Приложение №1 областного 

положения, положение прилагается) 

2. Директору МБОУ Дубровской №1 СОШ (Филимоненкову С.А.) для 

проведения соревнований командиров взводов по строевой подготовке назначить 

юнармейское отделение в составе 6 человек, подготовить конкурсную площадку и 

необходимое оборудование, назначить ответственного 

3. Направить командира-победителя районного конкурса и педагога-

руководителя для участия в областном конкурсе командиров взводов военно-

спортивной игры «Орленок» 24 октября 2019 года к 10-45 в в\ч 42685 

расположенную по адресу: Брянская область, Жуковский район, г. Брянск-18 

4. Утвердить организаторов и членов жюри районного конкурса в следующем 

составе: 

Организаторы конкурса: 

-  Прокопович Н.М – заместитель начальника отдела образования; 

-  Щебетунова Т.В. – методист отдела образования; 

Члены жюри конкурса: 

 - Гапонов С.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Сещинская СОШ им. 

К.Я.Поварова», начальник штаба МО ВВПОД «Юнармия»; 

- Филимоненков С.А. – директор МБОУ Дубровской №1 СОШ, руководитель РМО 

учителей ОБЖ;  

- Хандогин Н.И. – учитель ОБЖ   МБОУ Рековичской ООШ; 



- Латышев В.Я. – учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ Давыдчинской 

ООШ; 

- Понасов Н.П. учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ Пеклинской СОШ; 

-Авдеев Э.В. – учитель физической культуры филиала МБОУ «Сещинская СОШ 

им. К.Я.Поварова» Алешинской ООШ; 

-Тишин Н.И. – учитель ОБЖ Филиала МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинской СОШ; 

- Власова М.В. – учитель физической культуры МБОУ Дубровской №1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина И.С.;   

5. При подготовке к конкурсу руководствоваться областным положением о 

конкурсе-многоборье «Во славу Отечества» командиров взводов военно-

спортивной игры «Орленок», при прибытии на конкурс руководители 

представляют в мандатную комиссию - заявку установленного образца за 

подписью директора ОУ, заверенную печатью; паспорт участника. Личное 

присутствие командира – участника конкурса при прохождении мандатной 

комиссии обязательно. Конкурс «Вооруженные Силы Российской Федерации- 

защитники нашего Отечества». 

6. Администрации общеобразовательных учреждений организовать участие 

командиров взводов военно-спортивной игры «Орленок» в районном конкурсе, 

подвоз учащихся осуществлять на общественном транспорте, ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения конкурса 

возложить на педагогов-руководителей. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Дубровского района                                              С.Б.Троянов 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М.  


